DCCCLI.

Codex membraneus lat. Sec. 714
XIV. Folior. 68. 4. nigro rubro-
que varius est Ordo celebrandi
divi-

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1882

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

3079

C O D I C E S

3080

divinum Chori Officium tam de Tempore, quam de Sanctis per totum annum, a I. Adventus Dominica initium ducens, cuiusmodi nunc *Direktor*ia adpellantur. In usum Monasterii cuiusdam descriptum fuisse, suadet Rubrica ad secundas Vespertas D. *Jobannis Apost.* et *Evang.* ubi legas fol. 11. p. 2. *Et illud cantando descendunt de choro in monasterium &c.* Monasterium istud in *Italia* quaerendum videri posset ex alia Rubrica fol. 53. p. 2. ubi, postquam de ordinando Officio Romanorum Pontiff. Martyrum actum est, sequitur: *Idem quoque fit de Rafennensibus episcopis.* scilicet *apollinari et aliis.* Verum quid ad *Italianam Rubricam Dom. II. Adventus* fol. 20. p. 2. *Notandum etiam est, quod in choro spirense mos est cantare de sancta maria in sabbato &c.* Malo itaque Germaniam cogitare motus primum Tω *Rafennensibus*, quod ab *Italo Librario pro Ravennensibus* vix expectaveris, dein alia Rubrica, quae fol. 23. p. 2. ad diem XXII. Jan. ita decurrit: *Oratio de sancto anastasio. quamcumque uolueris de uno martire. postea orationem de sancto uicencio Adesto ques. domine. sub una conclusione.* Illa autem de *sанctо anastasio* prius dicetur quia caput eius in choro nostro habetur. Notat *Bollandus* in *Actis Anastasi Persae Mart.* ad diem praedictam T. II. Jan. p. 425. *In Breuiario Spirense referuntur de S. Anastasio, qui ibidem S. Vincen-* *tio praeponitur, tres primae lectio-* *nies.* En igitur Monasterium no-

ftrum verisimiliter in Dioecesi *Spirense* situm. At quodnam Dioeceseos hujus Monasterium S. *Anastasi Caput* possedit? Tempore Synodi *Nicaenae* II. a. 787. *Romae* illud servatum fuisse Acta Synodi illius apud *Bolland. cit.* p. 422. testantur. Locum adsignant Scriptores posteriores Ecclesiam S. *Mariae ad Aquas Salvias*, quae, ut habet *Vischii Chronologia Monasterior.* Ord. *Cisterc.* p. 366. circa an. 1140. huic Ordini attributa est. Si *Petr. Beckum* in *Aquisgrano*. C. IX. p. 171. audiamus, ostenditur ibidem inter sacra *Lei-
vava* Populo *Caput S. Anastasi*; si vero *Lambertum Schafnaburg.* in *Annalib.* jam illud *Henricus IV.* a. 1072. cum aliis Reliquiis *Aquisgrano* in *Hartesburg* sive *Her-* *cynoburgum* transtulit, quo ab *Saxonibus* a. 1074. diruto, ut idem narrat, *Reliquias sanctorum, quae effraetis altaribus erutae fuerant — abbas ex vicino coenobio opportune superveniens furenti vulgo eripuit, atque in suum monasterium cum honore transvexit.* Has inter Reliquias, vix dubium est, etiam *Anastasi Caput* comprehendendi. Opportunum igitur fuisse, si vicini illius *Coenobii* nomen *Lambertus* edidisset. Testatur quidem *Chronicon Goslariente* T. II. *Scriptt. Bruns-* *vic. Leibnit.* p. 535. fuisse *Hartesburgi* Monasterium S. *Valerii*, sed addit jam ab *Henrico III.* post an. 1040. *Goslariam* traductum fuisse. Verum haec ab instituto longius abducunt, neque tanti sunt, cum, ut saepe alias, ita et circa *Caput* hoc pia credulitas im-